
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

a

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
a

COPIA
N. 98 Data 20/09/2018

OGGETTO ; Progetto alternanza scuola-lavoro. Approvazione schema di convenzione con l’Istituto
di Istruzione Superiore “Michele Giua” di Cagliari

a

L'anno Duemiladiciotto il giorno Venti del mese di Settembre alle ore 13:20, nella residenza comunale, in
apposita sala, regolarmente convocati, all'appello nominale risultano i Signori:

N. Cognome e Nome Presente Assente
1 SALVATORE MATTANA Sindaco Si

a

2 GUISO EFISIO ANDREA Vicesindaco Si
a

3 CASCHILI ANDREA Assessore Si
a

4 MELIS MANUELA Assessore Si
a

5 SALIS MASSIMILIANO Assessore Si
a

6 SPANO MANUELA Assessore Si
a

Presiede il sig. SALVATORE MATTANA nella sua qualità di Sindaco.
Partecipa alla seduta il Dott.ssa Lucia Pioppo, Segretario, anche con funzioni di verbalizzante.
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra
indicato,



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 14/09/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE,

SUAP E TURISMO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

la Legge n. 107 del 13 luglio 2015 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” e il Decreto Dipartimentale n. 936
del 15 settembre 2015 inerente “Progetti innovativi di alternanza scuola/lavoro”, prevedono
la possibilità di stipulare convenzioni con gli istituti scolastici per l’attuazione di progetti rivolti
agli studenti, per la promozione di forme di alternanza scuola/lavoro;

Rilevato che l’alternanza scuola/lavoro costituisce un elemento qualificante del percorso
formativo degli studenti nonché una positiva occasione di raccordo tra gli studenti, le
istituzioni, il territorio e il mondo del lavoro;

Considerato che l’Istituto di Istruzione Superiore “Michele Giua” di Cagliari ha trasmesso in
data 12 settembre 2018 prot. 8115, una proposta di convenzione per l’anno scolastico
2018/2019, relativa ad un progetto alternanza scuola/lavoro della durata di n. 30 ore, che
uno studente dovrà svolgere presso gli uffici del Comune di Sarroch;

Vista la proposta di convenzione che si allega alla presente deliberazione quale parte
integrante e sostanziale;

Ritenuto di condividere le finalità e i contenuti della predetta proposta di convenzione;

Visti:
il vigente Statuto comunale;
l’art. 48, comma 1, del decreto legislativo 267/2000;

Visto il parere di regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi di legge,

DELIBERA

1) Di approvare lo schema di convenzione tra l’Amministrazione Comunale di Sarroch e
l’Istituto di Istruzione Superiore “Michele Giua” di Cagliari per l’attuazione di un progetto
alternanza scuola lavoro della durata di n. 30 ore, che uno studente dovrà svolgere presso gli
uffici del Comune di Sarroch, nel corso dell'anno scolastico 2018/2019.

2) Di dare atto che le iniziative previste nella convenzione non comportano alcun obbligo
finanziario per il Comune di Sarroch.

3) Di dare mandato agli uffici interessati di attivare le azioni di competenza per promuovere e
favorire l’accoglimento dello studente destinatario del progetto alternanza scuola/lavoro.

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, dichiara la
presente Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma4, del D.Lgs. 267/2000.

La presente deliberazione all'atto della pubblicazione va comunicata ai capigruppo, ai sensi dell'art. 125 del
D.Lgs. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
SALVATORE MATTANA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Il Segretario
Dott.ssa Lucia Pioppo

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


